
PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Grau de Sigilo
TS - TRABALHO SOCIAL #PUBLICO

Item Fonte Tipo Código Descrição Unidade Quantidade
Custo Unitário 

(R$)
DI
(%)

Preço Unitário 
(R$)

Preço Total
(R$)

0 TOTAL 1.651.626,66 
1. Mobilização, Organização e Fortalecimento Social                                 -   DI 1 - 658.581,36 
1.1. Validação das Instituições, Lideranças, Cooperativas e ONG's                                 -   DI 1 - 10.489,60 
1.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    20,00                    82,06 DI 1 102,58 2.051,60 
1.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    20,00                    47,26 DI 1 59,08 1.181,60 
1.1.3. CAGED Serv. Terc. 015 Entrevistador Censitario e de Pesquisas Amostrais H                    80,00                    18,48 DI 1 23,10 1.848,00 
1.1.4. CAGED Serv. Terc. 010 ENGENHEIRO AGRIMENSOR H                    40,00                    81,77 DI 1 102,21 4.088,40 
1.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 063 REPROGRAFIA PAPEL A4 PRETO E BRANCO UND                  500,00                      2,11 DI 1 2,64 1.320,00 
1.2. Mídias Sociais                                 -   DI 1 - 89.902,11 
1.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                  192,00                    82,06 DI 1 102,58 19.695,36 
1.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  192,00                    47,26 DI 1 59,08 11.343,36 
1.2.3. CAGED Rec. Humanos 006 ANALISTA DE MÍDIA ELETRÔNICA H               1.056,00                    33,52 DI 1 41,90 44.246,40 
1.2.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  276,00                    41,58 DI 1 51,98 14.346,48 
1.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 033 HOSPEDAGEM DE SITE MÊS                    12,00                    15,79 DI 1 19,74 236,88 
1.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 032 DOMÍNIO DE SITE ANO                      1,00                    26,90 DI 1 33,63 33,63 
1.3. Evento de Apresentação da Obra e Trabalho Socioambiental                                 -   DI 1 - 78.279,62 
1.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    32,00                    82,06 DI 1 102,58 3.282,56 
1.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    32,00                    47,26 DI 1 59,08 1.890,56 
1.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                    64,00                    23,53 DI 1 29,41 1.882,24 
1.3.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                    32,00                    20,06 DI 1 25,08 802,56 
1.3.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                      8,00                    20,98 DI 1 26,23 209,84 
1.3.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  272,00                    41,58 DI 1 51,98 14.138,56 
1.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  600,00                      0,92 DI 1 1,15 690,00 
1.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  600,00                      9,43 DI 1 11,79 7.074,00 
1.3.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    60,00                    10,00 DI 1 12,50 750,00 
1.3.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  600,00                      3,05 DI 1 3,81 2.286,00 

1.3.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      2,00                  705,00 DI 1 881,25 1.762,50 

1.3.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      2,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 4.125,00 
1.3.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 043 IMAS DE GELADEIRA PERSONALIZADOS IMPRESSÃO 4/0 UND               2.000,00                      0,24 DI 1 0,30 600,00 
1.3.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                  600,00                    14,59 DI 1 18,24 10.944,00 
1.3.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 020 BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND                  600,00                    19,75 DI 1 24,69 14.814,00 

1.3.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 007
APOSTILA/CARTILHA: 8 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  600,00                    10,64 DI 1 13,30 7.980,00 

1.3.17. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND                    40,00                    59,52 DI 1 74,40 2.976,00 

1.3.18. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    20,00                    82,87 DI 1 103,59 2.071,80 
1.4. Rede Socioambiental Colaborativa                                 -   DI 1 - 17.498,72 
1.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    48,00                    82,06 DI 1 102,58 4.923,84 
1.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    48,00                    47,26 DI 1 59,08 2.835,84 
1.4.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                    48,00                    31,98 DI 1 39,98 1.919,04 
1.4.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  600,00                      0,92 DI 1 1,15 690,00 
1.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                  200,00                    28,52 DI 1 35,65 7.130,00 
1.5. Estruturação para Atendimento                                 -   DI 1 - 17.423,55 
1.5.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    40,00                    82,06 DI 1 102,58 4.103,20 
1.5.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    40,00                    47,26 DI 1 59,08 2.363,20 
1.5.3. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                    50,00                    28,52 DI 1 35,65 1.782,50 
1.5.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 069 TENDA 3X3 UND                      5,00                  731,21 DI 1 914,01 4.570,05 
1.5.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 024 CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UNIDADES UND                      5,00                    42,37 DI 1 52,96 264,80 
1.5.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 031 CAVALETE FLIP CHART - PORTA BLOCO UND                      5,00                  314,93 DI 1 393,66 1.968,30 
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1.5.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 018 BLOCO FLIP CHART BLOCO COLM 50 FLS 66 X 96 CM UND                    20,00                    74,00 DI 1 92,50 1.850,00 
1.5.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 077 AQUISIÇÃO DE MESA PLÁSTICA UND                      2,00                    72,63 DI 1 90,79 181,58 
1.5.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 078 AQUISIÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA UND                      8,00                    33,99 DI 1 42,49 339,92 
1.6. Atendimento à população                                 -   DI 1 - 412.998,14 
1.6.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                  864,00                    82,06 DI 1 102,58 88.629,12 
1.6.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  864,00                    47,26 DI 1 59,08 51.045,12 
1.6.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H               1.728,00                    23,53 DI 1 29,41 50.820,48 
1.6.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 063 REPROGRAFIA PAPEL A4 PRETO E BRANCO UND               2.400,00                      2,11 DI 1 2,64 6.336,00 

1.6.5. EMOP Rec. Materiais 001
VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 
(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 
VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CP)

H               1.478,40                  102,56 DI 1 128,20 189.530,88 

1.6.6. EMOP Rec. Materiais 002
VEICULO DE PASSEIO 2 PORTAS, 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR BIOCOMBUSTÍVEL 
(GASOLINA E ÁLCOOL) DE 1,6 LITROS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E 
VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS , INCLUSIVE MOTORISTA (CI)

H                  633,60                    33,63 DI 1 42,04 26.636,54 

1.7. Evento de Finalização da Obra                                 -   DI 1 - 31.989,62 
1.7.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    16,00                    82,06 DI 1 102,58 1.641,28 
1.7.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    16,00                    47,26 DI 1 59,08 945,28 
1.7.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                    32,00                    23,53 DI 1 29,41 941,12 
1.7.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                    16,00                    20,06 DI 1 25,08 401,28 
1.7.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                      4,00                    20,98 DI 1 26,23 104,92 
1.7.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    48,00                    41,58 DI 1 51,98 2.495,04 

1.7.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      1,00                  705,00 DI 1 881,25 881,25 

1.7.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      1,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 2.062,50 
1.7.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  300,00                      0,92 DI 1 1,15 345,00 
1.7.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  300,00                      9,43 DI 1 11,79 3.537,00 
1.7.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  300,00                      3,05 DI 1 3,81 1.143,00 
1.7.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    30,00                    10,00 DI 1 12,50 375,00 
1.7.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 020 BONÉ DE BRIM LISO COLORIDO UND                  300,00                    19,75 DI 1 24,69 7.407,00 
1.7.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                  300,00                    14,59 DI 1 18,24 5.472,00 
1.7.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                      5,00                    82,87 DI 1 103,59 517,95 

1.7.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND                    50,00                    59,52 DI 1 74,40 3.720,00 

2. Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção                                 -   DI 1 - 146.422,72 
2.1. Mobilização para Formação e Formação da CAO                                 -   DI 1 - 59.502,76 
2.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    64,00                    82,06 DI 1 102,58 6.565,12 
2.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    64,00                    47,26 DI 1 59,08 3.781,12 
2.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  192,00                    23,53 DI 1 29,41 5.646,72 
2.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  400,00                    41,58 DI 1 51,98 20.792,00 
2.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    10,00                    82,87 DI 1 103,59 1.035,90 
2.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                  200,00                      4,93 DI 1 6,16 1.232,00 
2.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 037 FILIPETAS COUCHÊ BRILHO 150G 4 CORES TAMANHO 10X15 CM UND               2.000,00                      0,68 DI 1 0,85 1.700,00 
2.1.8. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                      8,00                    20,98 DI 1 26,23 209,84 
2.1.9. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                    32,00                    20,06 DI 1 25,08 802,56 
2.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 062 REPROGRAFIA PAPEL A4 COLORIDO UND                  600,00                      2,32 DI 1 2,90 1.740,00 
2.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  600,00                      9,43 DI 1 11,79 7.074,00 

2.1.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      2,00                  705,00 DI 1 881,25 1.762,50 

2.1.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      2,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 4.125,00 
2.1.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  600,00                      3,05 DI 1 3,81 2.286,00 
2.1.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    60,00                    10,00 DI 1 12,50 750,00 
2.2. Capacitação da CAO                                 -   DI 1 - 27.707,46 
2.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    20,00                    82,06 DI 1 102,58 2.051,60 
2.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    40,00                    47,26 DI 1 59,08 2.363,20 
2.2.3. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  144,00                    41,58 DI 1 51,98 7.485,12 
2.2.4. CAGED Serv. Terc. 006 ENGENHEIRO CIVIL H                    16,00                    93,31 DI 1 116,64 1.866,24 
2.2.5. CAGED Serv. Terc. 005 CIENTISTA SOCIAL H                    32,00                    95,32 DI 1 119,15 3.812,80 
2.2.6. CAGED Serv. Terc. 003 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA H                    16,00                  104,76 DI 1 130,95 2.095,20 
2.2.7. CAGED Serv. Terc. 004 GEOGRÁFO H                    16,00                    60,04 DI 1 75,05 1.200,80 
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2.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  200,00                      9,43 DI 1 11,79 2.358,00 

2.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 008
APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  100,00                    29,29 DI 1 36,61 3.661,00 

2.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 054 PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND                    60,00                      6,67 DI 1 8,34 500,40 
2.2.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 024 CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UNIDADES UND                      2,00                    42,37 DI 1 52,96 105,92 
2.2.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                      2,00                    82,87 DI 1 103,59 207,18 
2.3. Acompanhamento de Obra                                 -   DI 1 - 19.406,20 
2.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    44,00                    82,06 DI 1 102,58 4.513,52 
2.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    44,00                    47,26 DI 1 59,08 2.599,52 
2.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  176,00                    23,53 DI 1 29,41 5.176,16 
2.3.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  550,00                      0,92 DI 1 1,15 632,50 
2.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  550,00                      9,43 DI 1 11,79 6.484,50 
2.4. Avaliação e Monitoramento                                 -   DI 1 - 17.744,32 
2.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    88,00                    82,06 DI 1 102,58 9.027,04 
2.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    88,00                    47,26 DI 1 59,08 5.199,04 
2.4.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                    88,00                    31,98 DI 1 39,98 3.518,24 
2.5. Avaliação Final                                 -   DI 1 - 22.061,98 
2.5.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    58,00                    82,06 DI 1 102,58 5.949,64 
2.5.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    58,00                    47,26 DI 1 59,08 3.426,64 
2.5.3. CAGED Serv. Terc. 005 CIENTISTA SOCIAL H                    58,00                    95,32 DI 1 119,15 6.910,70 
2.5.4. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  180,00                      0,92 DI 1 1,15 207,00 
2.5.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  180,00                      9,43 DI 1 11,79 2.122,20 
2.5.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  180,00                      3,05 DI 1 3,81 685,80 
2.5.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    12,00                    10,00 DI 1 12,50 150,00 
2.5.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 062 REPROGRAFIA PAPEL A4 COLORIDO UND                  900,00                      2,32 DI 1 2,90 2.610,00 
3. Educação Ambiental e Patrimonial                                 -   DI 1 - 548.795,23 
3.1. Oficina de Interpretação Ambiental                                 -   DI 1 - 178.525,58 
3.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    96,00                    82,06 DI 1 102,58 9.847,68 
3.1.2. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                    96,00                    31,98 DI 1 39,98 3.838,08 
3.1.3. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                  288,00                    20,06 DI 1 25,08 7.223,04 
3.1.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    64,00                    41,58 DI 1 51,98 3.326,72 

3.1.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 007
APOSTILA/CARTILHA: 8 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  600,00                    10,64 DI 1 13,30 7.980,00 

3.1.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 082
LIVRO 2 - OFICINA DE INTERPRETAÇÃO AMBIENTAL - "MEIO AMBIENTE E EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL"

UND                  600,00                    41,83 DI 1 52,29 31.374,00 

3.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND               2.400,00                      3,23 DI 1 4,04 9.696,00 
3.1.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND               2.400,00                      9,43 DI 1 11,79 28.296,00 
3.1.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 017 BARBANTE 6 FIOS 85% ALGODÃO C/ 101 MTS UND                    15,00                      4,57 DI 1 5,71 85,65 
3.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 025 CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES UND                    30,00                      7,84 DI 1 9,80 294,00 
3.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    18,00                    82,87 DI 1 103,59 1.864,62 
3.1.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 051 MOCHILA SACO PARA EVENTOS, 100% ALGODÃO, GRAVAÇÃO SILK UND                  600,00                    14,59 DI 1 18,24 10.944,00 
3.1.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 054 PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND                  600,00                      6,67 DI 1 8,34 5.004,00 
3.1.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 047 LUVA JARDIM CAVAR JARDINAGEM UND                    45,00                    36,73 DI 1 45,91 2.065,95 
3.1.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 006 ANCINHO COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM UND                    15,00                    35,85 DI 1 44,81 672,15 
3.1.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 055 PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND                    15,00                    14,01 DI 1 17,51 262,65 
3.1.17. COTAÇÃO Rec. Materiais 065 SACHO DUAS PONTAS C/ CABO 120CM UND                    15,00                    54,32 DI 1 67,90 1.018,50 
3.1.18. COTAÇÃO Rec. Materiais 015 BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 288 CÉLULAS 15ML UND                    30,00                    40,31 DI 1 50,39 1.511,70 
3.1.19. COTAÇÃO Rec. Materiais 067 SUBSTRATO MUDAS E PLANTIO ORGÂNICO 20kg UND                    90,00                    35,23 DI 1 44,04 3.963,60 
3.1.20. COTAÇÃO Rec. Materiais 068 TELA DE SOMBREAMENTO 50% 6 X 20 M UND                      6,00                  457,43 DI 1 571,79 3.430,74 
3.1.21. COTAÇÃO Rec. Materiais 052 MUDAS DE HORTALIÇAS E ERVAS UND                  400,00                    88,64 DI 1 110,80 44.320,00 
3.1.22. COTAÇÃO Rec. Materiais 080 SEMENTES UND                  120,00                      2,71 DI 1 3,39 406,80 
3.1.23. COTAÇÃO Rec. Materiais 023 CALCÁRIO DOLOMITICO - 3KG UND                    70,00                    12,57 DI 1 15,71 1.099,70 
3.2. Oficina de Educação Ambiental Crítica                                 -   DI 1 - 119.309,56 
3.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                  320,00                    82,06 DI 1 102,58 32.825,60 
3.2.2. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                  320,00                    31,98 DI 1 39,98 12.793,60 
3.2.3. CAGED Serv. Terc. 014 Engenheiro Ambiental H                  320,00                    87,06 DI 1 108,83 34.825,60 
3.2.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    32,00                    41,58 DI 1 51,98 1.663,36 
3.2.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                  160,00                    28,52 DI 1 35,65 5.704,00 

3.2.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 008
APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  160,00                    29,29 DI 1 36,61 5.857,60 

3.2.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 083
LIVRO 3 - OFICINA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL CRÍTICA - "REPENSAR A EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL"

UND                  160,00                    27,04 DI 1 33,80 5.408,00 

3.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND               1.600,00                      9,43 DI 1 11,79 18.864,00 
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3.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 064 RESMA PAPEL A4 RECICLADO UND                    20,00                    33,53 DI 1 41,91 838,20 
3.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 024 CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UNIDADES UND                    10,00                    42,37 DI 1 52,96 529,60 
3.3. Campanha de Educação Patrimonial                                 -   DI 1 - 70.147,36 
3.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    64,00                    82,06 DI 1 102,58 6.565,12 
3.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  320,00                    47,26 DI 1 59,08 18.905,60 
3.3.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  800,00                    23,53 DI 1 29,41 23.528,00 
3.3.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  160,00                    41,58 DI 1 51,98 8.316,80 
3.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND               2.400,00                      3,23 DI 1 4,04 9.696,00 
3.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    16,00                    82,87 DI 1 103,59 1.657,44 
3.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                  240,00                      4,93 DI 1 6,16 1.478,40 
3.4. Campanha de Educação Sanitária                                 -   DI 1 - 70.147,36 
3.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    64,00                    82,06 DI 1 102,58 6.565,12 
3.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  320,00                    47,26 DI 1 59,08 18.905,60 
3.4.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  800,00                    23,53 DI 1 29,41 23.528,00 
3.4.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  160,00                    41,58 DI 1 51,98 8.316,80 
3.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND               2.400,00                      3,23 DI 1 4,04 9.696,00 
3.4.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    16,00                    82,87 DI 1 103,59 1.657,44 
3.4.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 027 CARTAZ A3, PAPEL COUCHÊ BRILHO 115G, IMPRESSÃO 4/0 CORES UND                  240,00                      4,93 DI 1 6,16 1.478,40 
3.5. Capmanha de Ocupação e Uso Regular do Solo                                 -   DI 1 - 68.668,96 
3.5.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    64,00                    82,06 DI 1 102,58 6.565,12 
3.5.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  320,00                    47,26 DI 1 59,08 18.905,60 
3.5.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  800,00                    23,53 DI 1 29,41 23.528,00 
3.5.4. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  160,00                    41,58 DI 1 51,98 8.316,80 
3.5.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND               2.400,00                      3,23 DI 1 4,04 9.696,00 
3.5.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    16,00                    82,87 DI 1 103,59 1.657,44 
3.6. Evento de Educação Ambiental - Mesas Redondas                      240,00                                 -   DI 1 - 41.996,41 
3.6.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    40,00                    82,06 DI 1 102,58 4.103,20 
3.6.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    40,00                    47,26 DI 1 59,08 2.363,20 
3.6.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                    80,00                    23,53 DI 1 29,41 2.352,80 
3.6.4. CAGED Serv. Terc. 011 Analista Ambiental H                    40,00                    38,15 DI 1 47,69 1.907,60 
3.6.5. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    32,00                    41,58 DI 1 51,98 1.663,36 

3.6.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      5,00                  705,00 DI 1 881,25 4.406,25 

3.6.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      5,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 10.312,50 
3.6.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND               1.000,00                      3,23 DI 1 4,04 4.040,00 
3.6.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  600,00                      9,43 DI 1 11,79 7.074,00 
3.6.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  750,00                      0,92 DI 1 1,15 862,50 
3.6.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  600,00                      3,05 DI 1 3,81 2.286,00 
3.6.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    50,00                    10,00 DI 1 12,50 625,00 
4. Desenvolvimento Socioeconômico                                 -   DI 1 - 297.827,35 
4.1. Ecomoda                                 -   DI 1 - 56.209,32 
4.1.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    80,00                    82,06 DI 1 102,58 8.206,40 
4.1.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    80,00                    47,26 DI 1 59,08 4.726,40 
4.1.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  160,00                    23,53 DI 1 29,41 4.705,60 
4.1.4. CAGED Serv. Terc. 013 Artesão com Material Reciclável H                  128,00                    18,34 DI 1 22,93 2.935,04 
4.1.5. CAGED Serv. Terc. 016 ANALISTA DE NEGÓCIOS - PALESTRANTE H                    32,00                    58,97 DI 1 73,71 2.358,72 
4.1.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    72,00                    41,58 DI 1 51,98 3.742,56 
4.1.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                  100,00                    28,52 DI 1 35,65 3.565,00 
4.1.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                  100,00                      3,23 DI 1 4,04 404,00 
4.1.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 054 PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND                  100,00                      6,67 DI 1 8,34 834,00 

4.1.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 008
APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  100,00                    29,29 DI 1 36,61 3.661,00 

4.1.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 081 LIVRO 1 - OFICINA DE ECOMODA - "PRESENTES E ARTESANATOS" UND                  100,00                    49,40 DI 1 61,75 6.175,00 
4.1.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 084 LIVRO 4 - OFICINA DE ECOMODA - "PLANO DE NEGÓCIOS" UND                  100,00                    60,10 DI 1 75,13 7.513,00 
4.1.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 070 TESOURA ARTESANAL 16CM UND                    20,00                    22,77 DI 1 28,46 569,20 
4.1.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 028 COLA BRANCA 1000G UND                    20,00                    23,53 DI 1 29,41 588,20 
4.1.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 057 PINCEL CERDA BRANCA CHATO LONGO UND                    20,00                      4,20 DI 1 5,25 105,00 
4.1.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 075 TINTA PRA TECIDO 37 ML UND                    80,00                      4,20 DI 1 5,25 420,00 
4.1.17. COTAÇÃO Rec. Materiais 012 AVENTAL DE PVC FORRADO 1,20X0,70 M BRANCO UND                    20,00                    24,93 DI 1 31,16 623,20 
4.1.18. COTAÇÃO Rec. Materiais 045 LINHA PARA COSTURA 120M UND                  100,00                      1,45 DI 1 1,81 181,00 
4.1.19. COTAÇÃO Rec. Materiais 004 AGULHA DE MÃO - CARTELA COM 12 UND                  200,00                      6,85 DI 1 8,56 1.712,00 
4.1.20. COTAÇÃO Rec. Materiais 074 TINTA GUACHE 500 ML UND                  100,00                    16,34 DI 1 20,43 2.043,00 
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4.1.21. COTAÇÃO Rec. Materiais 061 REMOVEDOR TRADICIONAL COM 1L UND                    35,00                    26,08 DI 1 32,60 1.141,00 
4.2. Eventos de Boas Práticas em Economia Circular                                 -   DI 1 - 19.025,89 
4.2.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    16,00                    82,06 DI 1 102,58 1.641,28 
4.2.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    16,00                    47,26 DI 1 59,08 945,28 
4.2.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                    16,00                    31,98 DI 1 39,98 639,68 
4.2.4. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                    32,00                    23,53 DI 1 29,41 941,12 
4.2.5. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                    12,00                    20,06 DI 1 25,08 300,96 
4.2.6. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                      4,00                    20,98 DI 1 26,23 104,92 
4.2.7. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                  100,00                    41,58 DI 1 51,98 5.198,00 

4.2.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      1,00                  705,00 DI 1 881,25 881,25 

4.2.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      1,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 2.062,50 
4.2.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 016 BANNER LONA 1,20 X 0,90 M - COLORIDO UND                    10,00                    82,87 DI 1 103,59 1.035,90 
4.2.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 010 ALUGUEL DE MESA PLÁSTICA REDONDA UND                    20,00                    10,00 DI 1 12,50 250,00 
4.2.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 009 ALUGUEL DE CADEIRA PLÁSTICA BRANCA UND                  300,00                      3,05 DI 1 3,81 1.143,00 
4.2.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  300,00                      9,43 DI 1 11,79 3.537,00 
4.2.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  300,00                      0,92 DI 1 1,15 345,00 
4.3. Compostagem                                 -   DI 1 - 75.530,32 
4.3.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    48,00                    82,06 DI 1 102,58 4.923,84 
4.3.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    48,00                    47,26 DI 1 59,08 2.835,84 
4.3.3. CAGED Rec. Humanos 003 PEDAGOGO H                    96,00                    31,98 DI 1 39,98 3.838,08 
4.3.4. CAGED Serv. Terc. 009 Engenheiro Agronomo H                    96,00                    81,69 DI 1 102,11 9.802,56 
4.3.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                  200,00                    28,52 DI 1 35,65 7.130,00 
4.3.6. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                  200,00                      3,23 DI 1 4,04 808,00 
4.3.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 079 COMPOSTEIRA DOMÉSTICA 15L UND                  160,00                  135,54 DI 1 169,43 27.108,80 
4.3.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 085 LIVRO 5 - OFICINA DE COMPOSTAGEM - "MANUAL COMPOSTAGEM" UND                  160,00                    40,00 DI 1 50,00 8.000,00 
4.3.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 055 PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND                  160,00                    14,01 DI 1 17,51 2.801,60 
4.3.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  640,00                      9,43 DI 1 11,79 7.545,60 
4.3.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  640,00                      0,92 DI 1 1,15 736,00 
4.4. Horta Comunitária                                 -   DI 1 - 131.838,83 
4.4.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                  136,00                    82,06 DI 1 102,58 13.950,88 
4.4.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                  136,00                    47,26 DI 1 59,08 8.034,88 
4.4.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                  272,00                    23,53 DI 1 29,41 7.999,52 
4.4.4. CAGED Serv. Terc. 009 Engenheiro Agronomo H                  272,00                    81,69 DI 1 102,11 27.773,92 
4.4.5. COTAÇÃO Rec. Materiais 087 CAMISA PERSONALIZADA UND                  200,00                    28,52 DI 1 35,65 7.130,00 
4.4.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    72,00                    41,58 DI 1 51,98 3.742,56 
4.4.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                  300,00                      3,23 DI 1 4,04 1.212,00 

4.4.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 008
APOSTILA/CARTILHA: 30 PÁGINAS COM CAPA INCLUSA, FORMATO FECHADO: 2109 X 297 
MM, CAPA E MIOLO NO PAPEL COUCHÊ BRILHO, 170G, GRAMPO

UND                  200,00                    29,29 DI 1 36,61 7.322,00 

4.4.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 054 PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO 30MM UND                  160,00                      6,67 DI 1 8,34 1.334,40 
4.4.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 021 BOTA DE PVC PRETA CANO MÉDIO SEM FORRO UND                    40,00                    40,64 DI 1 50,80 2.032,00 
4.4.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 047 LUVA JARDIM CAVAR JARDINAGEM UND                    40,00                    36,73 DI 1 45,91 1.836,40 
4.4.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 006 ANCINHO COM CABO DE MADEIRA DE 120 CM UND                      5,00                    35,85 DI 1 44,81 224,05 
4.4.13. COTAÇÃO Rec. Materiais 055 PAZINHA LARGA MANUAL PARA HRTA JARDINAGEM UND                    10,00                    14,01 DI 1 17,51 175,10 
4.4.14. COTAÇÃO Rec. Materiais 065 SACHO DUAS PONTAS C/ CABO 120CM UND                      5,00                    54,32 DI 1 67,90 339,50 
4.4.15. COTAÇÃO Rec. Materiais 035 ENXADA COM CABO 130CM - OLHO 3,8 CM UND                      5,00                    88,78 DI 1 110,98 554,90 
4.4.16. COTAÇÃO Rec. Materiais 036 ENXADÃO ESTREITO 2 LIBRAS COM CARBO VONDER UND                      5,00                    52,29 DI 1 65,36 326,80 
4.4.17. COTAÇÃO Rec. Materiais 039 FOICE COM CABO 120 CM UND                      3,00                    59,21 DI 1 74,01 222,03 
4.4.18. COTAÇÃO Rec. Materiais 066 SERROTE DE PODA COM 2 LAMINAS UND                      2,00                    86,93 DI 1 108,66 217,32 
4.4.19. COTAÇÃO Rec. Materiais 026 CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO 55L UND                      2,00                  204,46 DI 1 255,58 511,16 
4.4.20. COTAÇÃO Rec. Materiais 053 PÁ DE BICO METÁLICA CABO DE MADEIRA UND                    15,00                    66,60 DI 1 83,25 1.248,75 
4.4.21. COTAÇÃO Rec. Materiais 029 CAVADEIRA ARTICULADA 2 CABOS, RAMADA 1905 UND                      2,00                  122,30 DI 1 152,88 305,76 
4.4.22. COTAÇÃO Rec. Materiais 030 CAVADEIRA RETA COM CABO DE EUCALIPTO 120CM UND                      2,00                    75,08 DI 1 93,85 187,70 
4.4.23. COTAÇÃO Rec. Materiais 013 BALDE PARA ARGAMASSA 11 L UND                    15,00                    18,56 DI 1 23,20 348,00 
4.4.24. COTAÇÃO Rec. Materiais 060 REGADOR PLASTICO 10L UND                    10,00                    26,24 DI 1 32,80 328,00 
4.4.25. COTAÇÃO Rec. Materiais 048 MANGUEIRA JARDIM FLEXIVEL COM ENGATE UND                      5,00                    66,40 DI 1 83,00 415,00 
4.4.26. COTAÇÃO Rec. Materiais 059 PULVERIZADOR PLASTICO 20L UND                      3,00                  187,13 DI 1 233,91 701,73 
4.4.27. COTAÇÃO Rec. Materiais 076 MARTELO DE UNHA 27 MM UND                      2,00                    41,41 DI 1 51,76 103,52 
4.4.28. COTAÇÃO Rec. Materiais 014 BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 200 CÉLULAS UND                    10,00                    38,55 DI 1 48,19 481,90 
4.4.29. COTAÇÃO Rec. Materiais 015 BANDEJA PLÁSTICA RÍGIDA MUDAS 288 CÉLULAS 15ML UND                    20,00                    40,31 DI 1 50,39 1.007,80 
4.4.30. COTAÇÃO Rec. Materiais 067 SUBSTRATO MUDAS E PLANTIO ORGÂNICO 20kg UND                    70,00                    35,23 DI 1 44,04 3.082,80 
4.4.31. COTAÇÃO Rec. Materiais 068 TELA DE SOMBREAMENTO 50% 6 X 20 M UND                      5,00                  457,43 DI 1 571,79 2.858,95 
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4.4.32. COTAÇÃO Rec. Materiais 022 CAIXA PLÁSTICA PARA HORTIFRUTI 55 X 36 MM UND                    20,00                    43,01 DI 1 53,76 1.075,20 
4.4.33. COTAÇÃO Rec. Materiais 012 AVENTAL DE PVC FORRADO 1,20X0,70 M BRANCO UND                    60,00                    24,93 DI 1 31,16 1.869,60 
4.4.34. COTAÇÃO Rec. Materiais 046 LUVA DE MALHA EMBORRACHADA VERDE UND                    60,00                    26,16 DI 1 32,70 1.962,00 
4.4.35. COTAÇÃO Rec. Materiais 050 MASCARA COM VÁLVULA UND                  200,00                    11,57 DI 1 14,46 2.892,00 
4.4.36. COTAÇÃO Rec. Materiais 052 MUDAS DE HORTALIÇAS E ERVAS UND                  240,00                    88,64 DI 1 110,80 26.592,00 
4.4.37. COTAÇÃO Rec. Materiais 080 SEMENTES UND                  100,00                      2,71 DI 1 3,39 339,00 
4.4.38. COTAÇÃO Rec. Materiais 023 CALCÁRIO DOLOMITICO - 3KG UND                    70,00                    12,57 DI 1 15,71 1.099,70 
4.5. Evento de Formatura                                 -   DI 1 - 15.222,99 
4.5.1. CAGED Rec. Humanos 001 GERENTE DE SERVIÇOS SOCIAIS H                    16,00                    82,06 DI 1 102,58 1.641,28 
4.5.2. CAGED Rec. Humanos 002 ASSISTENTE SOCIAL H                    16,00                    47,26 DI 1 59,08 945,28 
4.5.3. CAGED Rec. Humanos 004 AGENTE DE AÇÃO SOCIAL H                    32,00                    23,53 DI 1 29,41 941,12 
4.5.4. CAGED Serv. Terc. 002 RECREADOR ou MONITOR DE RECREAÇÃO H                    16,00                    20,06 DI 1 25,08 401,28 
4.5.5. CAGED Serv. Terc. 007 APRESENTADOR H                      4,00                    20,98 DI 1 26,23 104,92 
4.5.6. CAGED Serv. Terc. 001 DESENHISTA INDUSTRIAL GRÁFICO (DESIGNER GRÁFICO) H                    32,00                    41,58 DI 1 51,98 1.663,36 
4.5.7. COTAÇÃO Rec. Materiais 040 FOLDER A4 - DOBRADO, IMPRESSÃO 4/0 CORES, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150GR UND                  300,00                      3,23 DI 1 4,04 1.212,00 

4.5.8. COTAÇÃO Rec. Materiais 005
ALUGUEL DE SOM E IMAGEM (PROJETOR E TELA DE PROJEÇÃO, 2 CXS DE SOM DE 300W, 
TRIPÉS DE SOM, AMPLIFICADOR, EXTENSÃO ELÉTRICA E CABOS PARA CONECTAR 
LAPTOP, IPOD OU CONTROLADORA + 1 MICROFONE

UND                      1,00                  705,00 DI 1 881,25 881,25 

4.5.9. COTAÇÃO Rec. Materiais 088 FOTO E FILMAGEM PARA EVENTOS UND                      1,00               1.650,00 DI 1 2.062,50 2.062,50 
4.5.10. COTAÇÃO Rec. Materiais 044 LANCHE (SANDUICHE, SUCO CAIXINHA, FRUJTA HIGIENIZADA OU BOLINHO) UND                  300,00                      9,43 DI 1 11,79 3.537,00 

4.5.11. COTAÇÃO Rec. Materiais 086
LIVRO 6 - SUSTENTABILIDADE - "EDUCAÇÃO E SUSTENTABILIDADE, PRINCÍPIOS E 
VALORES PARA A FORMAÇÃO DE EDUCADORES"

UND                    20,00                    59,52 DI 1 74,40 1.488,00 

4.5.12. COTAÇÃO Rec. Materiais 003 AGUA MINERAL 510 ML UND                  300,00                      0,92 DI 1 1,15 345,00 

Observações:

Local

Data
17 de maio de 2023

Rio de Janeiro/RJ

Nome: Nome:
Cargo: Cargo:

Responsável Técnico

Assistente Social 
Philipe Campello
Representante do Proponente

Presidente
Vanessa Guerra Peixoto dos Santos
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